
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Костинологовская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

26 апреля 2020г.                                                                                     № 54-ОД 

 

 

              

                  « Об утверждении списка используемых учебников в 

образовательном процессе МКОУ «Костинологовская средняя 

общеобразовательная школа»  на 2020-2021 учебный год». 

 

  

 

1. На основании решения педагогического совета МКОУ 

«Костинологовская средняя общеобразовательная школа» от. Протокол 

№75 

 

    Приказываю: 

 

Утвердить  списки  используемых учебников в образовательном процессе  

МКОУ «Костинологовская средняя общеобразовательная школа»  на 2020-

2021 учебный год ( приложение 1,2 ). 

 

 

 

 

 

                     Директор школы:____________И.Н.Шуллер. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                               Приложение 1                             

                                                                               к приказу от  26.04.2020г. №54                       

       Список учебников для реализации программ общего 

образования на 2020-2021 учебный год 
№п/п Авторы,название учебника класс Издательство 

                                                  Начальное     общее образование 

                                                 Русский язык 

1 Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский 

язык  

1 Просвещение   

2  Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский 

язык  

2 Просвещение   

3 Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский 

язык 

3 Просвещение  

4 Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский 

язык 

4 Просвещение  

                                         Литературное чтение 

5 Горецкий В.Г.Кирюшкин В.А.Русская 

азбука 

1 Просвещение  

6 Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова 

М.В. Литературное чтение 

1 Просвещение  

7 Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова 

М.В. Литературное чтение 

2 Просвещение  

8 Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова 

М.В. Литературное чтение 

3 Просвещение  

9 Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова 

М.В. Литературное чтение 

4 Просвещение  

                                         Иностранный язык 

10 Бим И.Л.Рыжова Л.И. Немецкий язык 2 Просвещение  

11 Бим И.Л.Рыжова Л.И. Немецкий язык 3 Просвещение  

12 Бим И.Л.Рыжова Л.И. Немецкий язык 4 Просвещение  

                                            Математика 

13 Моро М.И.Волкова С.И.Степанова С.В. 1 Просвещение   

14 Моро М.И.Бантова М.А.Бельтюкова Г.В. 2 Просвещение  

15 Моро М.И.Бантова М.А.Бельтюкова Г.В. 3 Просвещение  

16 Моро М.И.Бантова М.А.Бельтюкова Г.В. 4 Просвещение  

                                           Окружающий мир 

17 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение  

18 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение  

19 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение  

20 Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Просвещение  

 

                                         Изобразительное искусство 

22 Неменская Л.А./Под ред. Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство 

1 Просвещение   

23 Неменская Л.А./Под ред. Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство 

2 Просвещение  



24 Неменская Л.А./Под ред. Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство 

3 Просвещение   

25 Неменская Л.А./Под ред. Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство 

4 Просвещение  

                                 Физическая культура 

 

26 

 

Лях В.И. Физическая культура 

 

1-4 

 

Просвещение   

 

27 Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

1 

 

Просвещение  

 

28 Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

2  

Просвещение  

 

 

29 Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

3 Просвещение  

30 Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

4 Просвещение  

                                                     Основное общее образование 

                                                                   Русский язык 

27 ЛадыженскаяТ.А., Баранов М.Т. и др. 

Русский язык 

5 Просвещение  

28 ЛадыженскаяТ.А., Баранов М.Т. и др. 

Русский язык 

6 Просвещение 

29 ЛадыженскаяТ.А., Баранов М.Т. и др. 

Русский язык 

7 Дрофа    

30 Разумовская М.М.,Львова  С.И.,Капинос 

В.И. и др. Русский  язык 

8 Дрофа   

31 Разумовская М.М.,Львова  С.И.,Капинос 

В.И. и др. Русский  язык 

9 Дрофа  

                                                 Литература 

32 Коровина В.Я. ,Журавлев В.П., Коровин 

В.И. Литература 

5 Просвещение  

33 Полухина В.П.,Коровина В.Я.,Журавлев 

В.П. 

Литература 

6 Просвещение   

34 Коровина В.Я. Литература 7 Просвещение  

35 Коровина В.Я. ,Журавлев В.П., Коровин 

В.И. Литература 

8 Просвещение   

36 Коровина В.Я., Коровин В.И.,Збарский 

И.С. и др. Литература 

9 Просвещение   

                                      Иностранный язык 

37 Бим И.Л. Немецкий язык 5 Просвещение   

38 Бим И.Л., Санникова Л.М., Садомова Л.В. 

Немецкий язык 

6 Просвещение   



39 Бим И.Л., Санникова Л.М., Артемова 

Н.А. Немецкий язык 

7 Просвещение  

40 Бим И.Л., Санникова Л.М., Картова А.С. 

и др. Немецкий язык 

8 Просвещение  

41 Бим И.Л., Садомова Л.В., Каплина О.В. 

Немецкий язык 

9 Просвещение  

                                          Математика 

42 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Математика 

5 Вентана – Граф  

43 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Математика 

6 Вентана – Граф  

44 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Алгебра  

7 Вентана – Граф  

45 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Алгебра 

8 Вентана – Граф   

46 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Алгебра 

9 Вентана – Граф  

47 Мерзляк А.Г., В.Б.Полонский и др. 

Геометрия 

9 Вентана – Граф  

 Мерзляк А.Г., В.Б.Полонский и др. 

Геометрия  

7 Вентана – Граф  

 Мерзляк А.Г., В.Б.Полонский и др. 

Геометрия 

8 Вентана – Граф  

                             Информатика  и ИКТ 

48 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ 7 БИНОМ.Лаборатория 

знаний»   

48 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ 8 «БИНОМ.Лаборатория 

знаний»    

49 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ 9 «БИНОМ.Лаборатория 

знаний»   

                                  История 

50 Михайловский Ф.А. Всеобщая история. 

История Древнего мира 

5 Русское слово   

51 Бойцов М.А.,Шукуров Р.М.Всеобщая 

история. История Средних веков 

6 Русское слово    

52 Дмитриева О.В. Всеобщая 

история.Истрия Нового времени 

7 Русское слово   

53 Загладин Н.В. Всеобщая история. 

История Нового времени 

8 Русское слово  

54 Загладин Н.В. Всеобщая история. 

Новейшая история 

9 Русское слово  

55 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. История России 

6 Просвещение   

56 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. и др. 

История России 

7 Просвещение   

57 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. и др. 

История России 

8 Просвещение  

58 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. и др. 

История России 

9 Просвещение   

                                      Обществознание 

59 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 6 Просвещение   



Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

60 Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. Обществознание 

7 Просвещение   

61 Боголюбов Л.Н.,  Иванова Л.Ф., Матвеев 

А.И. и др. Обществознание 

8-9 Просвещение 

                                      География 

62 Алексеев А.И., Николина В.В. География 5-6 Просвещение 

63 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 

География 

7 Русское слово 

64  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 

География 

8 Русское слово 

65 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., 

Клюев Н.Н.  География 

9 Русское слово 

                                

66    

                                     Биология 

67 Пасечник В.В., Суматохин С.В.  Биология  5 Просвещение  

68 Пасечник В.В., Суматохин С.В.  Биология 6 Дрофа 

69 Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология 7 Дрофа 

70 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 8 Дрофа 

71 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова 

И.Б. и др. Биология 

9 Дрофа 

                                      Физика 

72 Перышкин А.В.  Физика 7 Дрофа       

73 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа       

74 Перышкин А.В. Физика 9 Дрофа       

                                      Химия 

75 Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа 

76 Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа 

                                  Изобразительное искусство 

77 Горяева Н.А., Островская О.В./Под 

ред.Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

5 Просвещение 

78 Неменская Л.А./ Под ред.Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

6 Просвещение 

79 Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под 

ред.Неменского Б.М. Изобразительное 

исскуство 

7-8 Просвещение 

                                      Технология   

80 Правдюк В.Н., Самородский 

П.С.Симоненко В.Д. и др. /Под 

ред.СимоненкоВ.Д.  Технология 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

81 Самородский П.С.Симоненко В.Д., 

Тищенко А.Т. и /Под ред.СимоненкоВ.Д.  

Технология. Технический труд 

6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

82 Самородский П.С.Симоненко В.Д., 

Тищенко А.Т. и /Под ред.СимоненкоВ.Д.  

Технология. Технический труд 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

83 Гончаров Б.А.,Елисеева Е.В.,Электов 

А.А. идр. /Под ред. Симоненко В.Д. 

Технология 

8 ВЕНТАНА-ГРАФ 



  9  

                             

                            Основы безопасности жизнедеятельности 

85 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под 

ред.Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 Просвещение 

                                            Среднее (полное) общее образование 

                                                            Русский язык 

86 Власенков А.И. Русский язык 10-11 Просвещение    

87 Лебедев Ю.В.  Литература 10 Просвещение  

88 Смирнова Л.А.,  Михайлов О.Н.,Турков 

А.М. и др. /Под ред. Журавлева В.П. 

Литература 

11 Просвещение  

                                 Иностранный язык 

89 Бим И.Л. ,Садомонова Л.В.,Лытаева М.А. 10 Просвещение 

                                  Математика 

 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Алгебра 

10 Вентана – Граф 

 Мерзляк А.Г. , В.Б.Полонский др. 

Геометрия 

10 Вентана – Граф 

90 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия  

11 Просвещение    

91 Колмагоров А.Н., Абрамов А.М., 

Дудницин Ю.П. и др. Алгебра и начала 

математического анализа 

11 Просвещение   2008 

                                   Информатика и ИКТ 

92 Семакин И.Г. Информатика и ИКТ 10 БИНОМ.Лаборатория 

знаний»   

93 Угринович Н.Д. Информатика и 

ИКТ(базовый уровень) 

11 «БИНОМ.Лаборатория 

знаний» 

                            История 

94 Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брант 

М.Ю.История (базовый уровень) 

10 Просвещение 

95  Алексашкина Л.Н., Данилов А.А., 

Косулина Л.Г.История (базовый уровень) 

11 Просвещение 

                               Обществознание 

96 Боголюбов Л.Н., Аверьянова Ю.И., 

Городецкая Н.И. и др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень) 

10 Просвещение 

97 Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И. 

,Матвеева А.И.и /Под ред. Боголюбова 

Л.Н. Обществознание (базовый уровень) 

11 Просвещение 

                                 География 

98 Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И.География (базовый и профильный 

уровни) 

10 Русское слово 

                               Биология 

99 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г.Сонин Н.И. и 

др. Биология (профильный уровень) 

10 Дрофа 

100 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г.Сонин Н.И. и 11 Дрофа 



др. Биология (профильный уровень) 

                              Физика 

101 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. Физика ( базовый и профильный 

уровень) 

10 Просвещение    2007 

102 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М. Физика ( базовый и профильный 

уровень) 

11 Просвещение     2008 

                               Химия 

103 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Дрофа 

104 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа 

                               Искусство ( МХК) 

105 Данилова Г.И. Мировая художественная 

культура ( базовый уровень) 

11 Дрофа 

                              Технология 

106 Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко 

В.Д./Под ред. Симоненко В.Д. 

Технология ( базовый уровень) 

10-11 ВЕНТАНА - ГРАФ 

                          Основы безопасности жизнедеятельности 

107 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности( 

базовый и профильный уровни) 

10 Просвещение 

108 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности( 

базовый и профильный уровни) 

11 Просвещение 

 
 
 
 

                                                                               Приложение 2                             

                                                                               к приказу от  26.04.2019г. №54                       

       Список учебников для реализации программ общего 

образования на 2020-2021 учебный год 

1-4 классы 
№ 

пп 

Автор и название учебника Класс Издательство 

1.  Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др. Азбука. 

Учебник. 1 класс. В 2 частях 

1 Просвещение 

2.  Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. Учебник.  1-4 Просвещение 

3.  Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 

Литературное чтение. Учебник. В 2 частях 

1-4 Просвещение 

4.  Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. Математика. Учебник.  

В 2 частях 

1-4 Просвещение 

5.  Плешаков А. А. Окружающий мир. Учебник. В 2 частях 1-4 Просвещение 



6.  Неменская Л. А. / Под редакцией Неменского Б. М. Изобразительное 

искусство. Учебник.  

1-4 Просвещение 

7.  Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. Учебник.  1-4 Просвещение 

8.  Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. Учебник.  1-4 Просвещение 

9.  Лях В. И. Физическая культура. Учебник. 1-4 классы 1-4 Просвещение 

10.  Бим И.Л., Рыжова Л.И.  Немецкий язык.  2-4 Просвещение 

11.  Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики 

4 Просвещение 

12.  Александрова Ольга Макаровна, Вербицкая Людмила 

Алексеевна, Богданов Сергей Игоревич. Родной русский язык 

 

2, 3 Просвещение, 

Учлит 

 

 

5-9 классы 

№ 

п/п 

Автор и название учебника Класс Издательство 

Русский язык и литература 

1 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык 

5-9 Просвещение 

2 Коровина В.Я.,  Журавлев В.П.,  Коровин В.И.   Литература 5 Просвещение 

3 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П. Литература 6 Просвещение 

4 Коровина В.Я.  Литература 7-9 Просвещение 

5 Александрова Ольга Макаровна, Вербицкая Людмила 

Алексеевна, Богданов Сергей Игоревич. Родной русский язык 

 

5-8 Просвещение, 

Учлит 

Иностранный язык (немецкий) 

6 Бим И.Л.,Рыжова Л.И. Немецкий язык 5 Просвещение 

7 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий язык 6 Просвещение 

8 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 7-9 Просвещение 

Второй иностранный (английский) 

9 О.В.Афанасьева, И.В.Михеева. Английский  язык как второй 

иностранный.  

5-9 Просвещение 

Математика 

10 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика 5-6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

11 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра 7-9 ВЕНТАНА-ГРАФ 

12 Мерзляк А.Г. Геометрия 7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

13 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия 8-9 Просвещение 

История 

14 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая. Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

5 Просвещение 

15 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. История 

России 

6 Просвещение 

16 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др. История 

России 

7-9 Просвещение 

17 Агибалова Е.В., Донской  Г.М. Всеобщая история. История 6 Просвещение 



Средних веков  

18 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая 

история. История нового времени 

7-8 Просвещение 

19 О.С.Сороко-Цюпа, А.О.Сороко-Цюпа Всеобщая история. 

Новейшая история. 

9 Просвещение 

Обществознание 

20 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф, Городецкая Н.И. 

Обществознание 

6 Просвещение 

21 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Обществознание 

7-9 Просвещение 

География 

22 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 класс.  

5-6 Дрофа 

23 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 

материков и океанов  

7 Дрофа 

24 Баринова И.И.  География России.Природа.  8 Дрофа 

25 В. П. Дронов, В. Я. Ром. География. География России. 

Население и хозяйство.  

9 Дрофа 

Биология 

26 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. 5-6 классы. 

5-6 Просвещение 

27 Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология. Многообразие живых 

организмов 

7 Дрофа 

28 Сонин Н. И., Сапин М. Р. Биология. Человек. 8 Дрофа 

29 Мамонтов С. Г., Захаров В. Б., Агафонова И. Б., Сонин Н. И. 

Биология. Общие закономерности. 

9 Дрофа 

Физика 

30 Перышкин А.В.  Физика 7-9 Дрофа 

Химия 

31 Габриелян О.С. Химия.  8-9 Просвещение 

Информатика 

32 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика 

7-9 БИНОМ 

Искусство (Музыка и ИЗО) 

33 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

34 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

6-8 Просвещение 

35 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 5-7 Просвещение 

Технология 

36 Тищенко А.Т., Синица Н.В., Технология: 5 класс: учебник для 

учащихся общеобразовательных организаций.  

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

37 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. 

Технология 

6-8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Физическая культура 

38 Матвеев А.П. Физическая культура 5-8 Просвещение 

ОБЖ 

39 Латчук В.Н., Марков В.В., Кузнецов М.И. и др. 8-9 ДРОФА 

10 класс 



№ пп Автор и название учебника Класс Издательство 

Русский язык 

1 Львова, Львов: Русский язык. 10 класс. Учебник. 

Базовый и углубленный уровни. ФГОС 
 

10 Мнемозина 

2 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык (базовый 

уровень) 

11 Просвещение 

Литература 

3 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. и 

др./Под ред. Коровина В.И. Литература (углубленный 

уровень) (в 2 частях) АО "Издательство "Просвещение" 

 

10 Просвещение 

4 Учебник. Литература. 11 класс (базовый уровень). В. П. 

Журавлѐв.  

11 Просвещение 

Иностранный язык 

5 И.Л.Бим, Л.В. Садомова, М.А.Лытаева. Немецкий язык 

(базовый уровень) 

10-11 Просвещение 

Математика 

6 Мерзляк А. Г. «Алгебра. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень» 
 

10 ВЕНТАНА-ГРАФ 

7 Геометрия 10-11классы.Л.С. Атанасян и другие-М.: 

Просвещени 

 

10 Просвещение 

8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия (базовый уровень) 

11 Просвещение 

9 Мордкович А.Г.  Алгебра и начала математического 

анализа (базовый уровень) 

11 Мнемозина 

Информатика и ИКТ 

10 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.  Информатика и ИКТ 

(базовый уровень) 

10-11 БИНОМ 

История 

11 История России, 10 класс, Часть 1-3, Торкунов А.В., 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 

 

10 Просвещение 

12 Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю.  История 

(базовый уровень) 

11 Просвещение 

Обществознание 

13 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И.  / Под 

ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень) 

10-11 Просвещение 

География 

14 Кузнецов А.П., Ким Э.В. География (базовый уровень) 10-11 Дрофа 

Биология 

15 Биология. Базовый уровень: учеб. для  

10кл.общеобразоват.учреждений/ Пасечник В.В., 

Каменский А.А. и др. под редакцией Пасечника В.В.  

10 Просвещение 

16 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Общая 

биология (базовый уровень) 

11 Дрофа 

Физика 

17 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика 

(базовый и профильный уровни) 

10-11 Просвещение 

Химия 



18 Габриелян О.С.  Химия (базовый уровень) 10-11 Просвещение 

Искусство (МХК) 

19 Емохонова Л.Г., 10 класс. Мировая художественная 

культура. Базовый уровень. Учебник + CD.  

11 Академия  

Основы безопасности жизнедеятельности 

20 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый  и профильный уровни) 

10-11 Просвещение 

Физическая культура 

21 Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-11 Просвещение 

Технология 

22 Симоненко В.Д.Технология : Базовый уровень:10-11 

классы: учебник / В.Д. Симоненко, О.П. Очинин,Н.В. 

Матяш; под. ред.В.Д. Симоненко. 

10 ВЕНТАНА-ГРАФ 

23 Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. Технология 

(базовый уровень) 

11 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 

           

 

 


